

اخبار

**مسئولیت حل مشکلات معیشتی را باید به افراد توانمند سپرد**



دبیر شورای نگهبان گفت: در زمینه مشکلات اقتصادی و معیشتی راها بسته نیست ولی باید مسئولیت‌ها را به آدم‌های انقلابی و توانمند سپرد.
آیت‌الله جنتی در نطق پیش از دستور جلسه شورای نگهبان با اشاره به برخی مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم، گفت: دشمنان در طول ۴۰ سال گذشته با کارشکنی‌های گوناگون از جمله جنگ تحمیلی ۸ ساله، توطئه‌های نظامی، تحریم‌های سنگین و جنگ نرم، قصد نابودی نظام اسلامی را داشتند که بحمدلله تاکنون در این زمینه هم شکست خورده‌اند. وی با بیان اینکه دشمنان نمی‌خواهند مردم، ۴۰ ساله شدن انقلاب خود را جشن بگیرند، درباره برخی تلاش‌ها برای پایه‌گذاری فتنه‌های جدید، هشدار داد و افزود: مسؤوولان باید مراقب باشند و مجال ندهند فرصت‌طلبان و هتاکان به مقاصد شوم خود دست یابند.
آیت‌الله جنتی به سخنان امام راحل اشاره کرد و گفت: ایشان خطاب به مسؤوولان فرمودند: «کاری نکنیم که بگویند اسلام توان مدیریت ندارد، بلکه باید ثابت کنیم اسلام می‌تواند مدیریت کند». وی ادامه داد: در زمینه مشکلات اقتصادی و معیشتی راه‌ها بسته و قفل نیست ولی باید مسؤولیت‌ها را به آدم‌های انقلابی و توانمند سپرد.
دبیر شورای نگهبان در ادامه با اشاره به مشکلات تشدید گوناگون اقتصادی در دیگر کشورها بویژه آمریکا، تأکید کرد: مردم عزیز ما ضمن اینکه حق دارند اصلاح اوضاع اقتصادی را از دولت بخواهند ولی باید صبر و تحمل نیز داشته باشند.
■ ■ ■

**کسانی که نسخه ذلت وطنی می‌نویسند یا مز دور ند یا جاهل**



رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آنچه‌ای که اینجا نسخه وطنی ذلت می‌نویسند یا مزدور هستند یا جاهل.
به گزارش تسنیم، علی‌اکبر ولایتی، صبح روز چهارشنبه در همایشی به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی که در سازمان بازرسی کل کشور برگزار شد، با بیان اینکه انقلاب اسلامی یک عمق تاریخی و یک وسعت جغرافیایی دارد، تصریح کرد: برخی می‌گویند چرا باید به‌رغم مشکلات اقتصادی به سوریه، لبنان و عراق کمک کنیم؟ این صحبت‌ها از روی کم‌توجهی زده می‌شود یا با هدف خاصی القا می‌شود. ولایتی با بیان اینکه حق ما است در منطقه حضور داشته باشیم، تصریح کرد: حضور آمریکایی‌ها به خودشان حق می‌دهند در عراق، سوریه و لبنان باشند اما از ما می‌پرسند شما اینجا چکار می‌کنید؟ وی افزود: بی‌توجهی به مسائل پیرامون خود، همچون عراق غفلاتی نیست. آیا با کشوری که بیش از ۱۲۰۰ کیلومتر مز مشترک داریم خوب است صدام حاکم باشد یا عبادی؟ رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به برگزاری فراندوم توسط اقلیم کردستان عراق گفت: وقتی بخش کردنشین عراق فراندوم بر گزار کرد اکثر کردها مخالف بودند و همان روزی که فراندوم را برگزار کردند پرچم صهیونیست‌ها را بلند کردند. اگر این فراندوم موفقیت‌آمیز بود ما امروز نانک‌های اسرائیل را در مرزهای کرمانشاه می‌دیدیم. ولایتی در ادامه بیان کرد: آنچه‌ای که اینجا نسخه وطنی ذلت می‌نویسند یا مزدور هستند یا جاهل.
■ ■ ■

**۱۴۵مضربا طرح استیضاح آخوندی**
تعداد امضاهای نمایندگان مجلس برای تقاضای استیضاح وزیر راه‌وشهرسازی به ۴۵ رسید.
به گزارش فارس، تعداد امضاهای نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای تقاضای استیضاح عباس آخوندی وزیر راه‌وشهرسازی به ۴۵ رسید. بنا بر این گزارش، تعدادی دیگر از نمایندگان مجلس از طراحان استیضاح خواسته‌اند تا آغاز روز کاری مجلس در هفته آینده از تحویل نامه استیضاح آخوندی به هیات رئیسه خودداری کنند، تا آنها نیز بتوانند این نامه را امضا کنند.
ناکارآمدی در حوزه راهداری کشور و رویکرد آخوندی به سازمان نظام مهندسی کشور که با اعتراضات مهندسان و دانش‌موتگان رشته‌های مهندسی مواجه شده است، از جمله محورهای استیضاح وزیر راه‌وشهرسازی است. این سوسمین‌بار است که مجلس به دنبال استیضاح عباس آخوندی به دلیل ناکارآمدی در مدیریت وزارت مسکن و شهرسازی است.

راهپیمایی باشکوه یوم‌الله ۲۲ بهمن در بیش از یکهزار شهر و ۴ هزار روستا برگزار خواهد شد

# همه دعوتیم



خواهند داشت.

■ **اعلام‌مسیرهای دهگانه‌راهپیمایی**

در تهران هر ساله راهپیمایان روز ۲۲ بهمن از چندین مسیر به سمت خیابان انقلاب و آزادی حرکت می‌کنند. امسال نیز شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، مسیرهای دهگانه‌ای را برای راهپیمایی تعیین کرده است. این مسیرها بدین شرح است:
**مسیر شماره یک:** مسجد امام حسین(ع)، میدان امام حسین منتهی به میدان آزادی
**مسیر شماره ۲:** مسجد جامع ابوذر، میدان ابوذر منتهی به میدان آزادی
**مسیر شماره ۳:** مسجد امام هادی، خیابان آقایی، میدان معلم منتهی به میدان آزادی
**مسیر شماره ۴:** مسجد دارالسلام، میدان منزیره به منتهی به میدان آزادی
**مسیر شماره ۵:** مسجدالجواد، میدان هفتم تیر منتهی به میدان آزادی

■ **مسیر شماره ۶:** مسجد حضرت امیر(ع)، کارگر شمالی منتهی به میدان آزادی
**مسیر شماره ۷:** مسجد المهدی(عج)، خیابان ستارخان منتهی به میدان آزادی
**مسیر شماره ۸:** مسجدابوالفضل، ستارخان منتهی به میدان آزادی

■ **مسیر شماره ۹:** مسجد امام سجاد، آیت‌الله اشرفی‌اصفهانی منتهی به میدان آزادی
**مسیر شماره ۱۰:** مسجد امام جعفر صادق(ع)، فلکه دوم صادقیه منتهی به میدان آزادی

■ **دعوت مراسم از مردم**
آیات عظام مکارم‌شیرازی و نوری‌همدانی از مردم خواستند در مراسم یوم‌الله ۲۲ بهمن حضوری پرشور داشته باشند. آیت‌الله حسین نوری‌همدانی ظهر دیرروز در دیدار جمعی از پاسداران دفتر نمایندگی سپاه سیدالشهدای استان تهران با اشاره به اهمیت روز ۲۲ بهمن گفت: باید توجه داشت پیروزی انقلاب ادامه راه پیامبران خدا بود. مردم در برابر جبران قیام کردند و آرزو داشتند نظامی بر اساس ارزش‌های اسلامی برقرار شود. وی خاطرنشان کرد:فقا‌آرزومی کردندنظامی بر اساس ارزش‌های اسلامی حاکم باشد که در نهایت فردی مبارز و مجاهد به نام امام خمینی(ره) در میدان حضور پیدا کردند و پیروزی انقلاب را رقم زدند. آیت‌الله نوری‌همدانی با بیان اینکه انقلاب ما دینی و مذهبی است که باید حفظ شود، گفت: شرکت مردم در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن واجب است.

مردم روز ۲۲ بهمن با جوش و خروش در صحنه حضور یافته و علیه استکبار و صهیونیسم شعار سر می‌دهند. آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی نیز در درس خارج فقه خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، با اشاره به پیش رو بودن ۲۲ بهمن‌ماه گفت: ان‌شاه‌الله همه در این راهپیمایی شرکت کرده و به دشمن ضربه می‌زنند و این راهپیمایی عظیم نشانه علاقه مردم به انقلاب است که با حضور خود دشمن را مأیوس و ناامید کننده ما باید نشان دهیم این امید به ناهیدی منتهی می‌شود. آیت‌الله مکارم‌شیرازی عامل پیروزی انقلاب را خلوص نیت اشخاص بیان و تصریح کرد، اگر مردم با وحدت و خلوص نیت دست‌به‌دست هم بدهند، ان‌شاه‌الله این انقلاب در ظهور امام عصر(عج) باقی می‌ماند. همچنین آیت‌الله هاشمی‌شاه‌رودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، احاد مردم را به حضور گسترده در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن فراخواند و گفت: بحمدالله مردم ما بصیر و آگاه هستند و می‌دانند که این انقلاب هویت، افتخار و منشأ اقتدار آنهاست. انقلاب اسلامی موجب اقتدار اسلام و بیداری اسلامی در منطقه شده و خواهد شد. ان‌شاه‌الله امسال بیش از سال‌های گذشته در سی‌ونهمین سالگرد انقلاب اسلامی، مردم در صحنه حضور پیدا می‌کنند و دوباره اقتدار خودشان و پیروی از رهبری را نشان می‌دهند و اعتقاد و ایمان‌شان را به نظام، اسلام و آرمان‌های انقلابی و اسلامی بیش از پیش به دنیا ثابت می‌کنند و پاسخ محکمی هم به پاره‌گویی‌های ترامپ و امثال او خواهند داد.

■ **۲۲ بهمن نماد ایستادگی و قیام ملت ایران**
علاوه بر علما و مراجع، روسای قوا نیز از مردم برای حضور در این مراسم باشکوه دعوت کردند. آیت‌الله صاق آملی‌لاریجانی در آستانه سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: مردم در روز ۲۲ بهمن‌ماه برای اقامه عدل و ارزش‌های الهی، دفع ظلم و اثبات استقلال خود و از همه مهم‌تر با یک خودباوری تبلور یافته به رهبری امام راحل قدس‌الله قضا با بیان اینکه بزرگ‌ترین سرمایه کشور وحدت، انسجام و بصیرتی است که در این راهپیمایی‌ها تبلور پیدا می‌کند، افزود: در طول سالیان نمدادی بعد از انقلاب، ملت بزرگ ایران، هر ساله در روز ۲۲ بهمن همین معنا را به ظهور می‌رساند و با حضور گسترده و باشطاط خود در این راهپیمایی نشان می‌دهند مردمی منسجم، یکپارچه و دارای وحدت هستند که با قوت و قدرت در مقابل زور گویان و

سلطه‌طلبان می‌ایستند.آملی‌لاریجانی اظهار کرد: مردم ما به‌رغم اختلاف نظر و سلیقه‌های سیاسی، وقتی پای امنیت ملی به میان می‌آید و بحث اقتدار ملی و مصالح عامه کشور مطرح می‌شود همه در صحنه حاضر می‌شوند و این سرمایه بسیار گرانبهایی است که همه بویژه ما مسؤوولان باید به آن توجه داشته باشیم. آملی‌لاریجانی خاطرنشان کرد: امیدواریم مردم عزیز، بصیر و شریف ما همچون سال‌های گذشته در یوم‌الله ۲۲ بهمن حضوری پرشکوه و عظیم داشته باشند به طوری که وحدت و انسجام یکپارچه خود را به رخ جهانیان خصوصاً استکبار جهانی و آمریکای مغرور و مدعی بکشند. حسن روحانی نیز در جلسه هیات دولت با ابراز خرسندی از قدرت‌مندی جمهوری

و مردم در آستانه ۴۰ سالگی انقلاب، گفت: آنچه امروز دنیا از اراده، اعتماد و نشاط مردم تفسیر خواهد کرد بر مبنای حضور باشکوه در راهپیمایی عظیم روز ۲۲ بهمن‌ماه است. هر سال در چنین روزی وقتی مردم با آن جمعیت میلیونی و صدای رسا از امام راحل، رهبری عزیز، نظام و آرمان‌های انقلاب‌شان بخوبی حمایت می‌کنند، این صدای رسا دست رد بر سینه بدخواهان انقلاب اسلامی و مردم بزرگ ایران است. رئیس‌جمهور اضافه کرد: حضور باشکوه مردم در این راهپیمایی برای ماه‌ها و مدت‌ها دشمنان و بدخواهان ملت ایران را مأیوس و آنچه را در طول ماه‌های گذشته یافته بودند، تبدیل به پنشه می‌کند. این حضور نشان می‌دهد رابطه مردم و دولت صمیمی و عمیق و ارتباط مردم با ارزش‌های انقلاب همچنان پابرجاست. روحانی با تأکید بر اینکه راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال از ویژگی‌های مهمی برخوردار است و به همین دلیل باید حضور مردم در آن شکوهمندتر از سال‌های گذشته باشد، گفت: دشمن در ماه‌های گذشته با محاسبات غلط و تفکراتی که داشت توطئه‌هایی علیه نظام جمهوری اسلامی و ملت بزرگ ایران طراحی کرده بود.البته هر آنچه قدرت‌های استکباری تاکنون علیه ملت ایران طراحی کرده‌اند همواره باشکست‌موتام و بوده و مردم با حضور هوشمندانه پاسخ قاطع و محکمی به آنان داده‌اند و امسال نیز به واسطه اقداماتی که داشته‌اند باید مصمم‌تر از سال‌های گذشته، حمایت قاطع خود از ارزش‌های انقلاب و انقلاب اسلامی است. راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان خواهد داد ملت ما آگاهانه چون همیشه همراه و پشتیبان نظام اسلامی و خاموش‌کننده آتش فتنه‌ها و آشوب‌ها در کشور است، لذا شایسته است مسؤوولان و مدیران نظام اسلامی قدرت و عظمت پایه‌های مردمی نظام اسلامی را درک کنند و عمیقاً و مجدله در به‌نامیه‌ها و اطلاعیه‌های گانگانه خواستار حضور میلیونی مردم در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن شدند. در اطلاعیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در این باره آمده است: حضور پر شور و شور ملت بزرگ ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن بیعت مجدد با ولایت فقیه و پاسداشت دستاوردهای نظام اسلامی ارزش‌های الهی و در حقیقت عرصه نمایش و مانور قدرتی اسلام و انقلاب اسلامی است. راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان خواهد داد ملت ما آگاهانه چون همیشه همراه و پشتیبان نظام اسلامی و خاموش‌کننده آتش فتنه‌ها و آشوب‌ها در کشور است، لذا شایسته است مسؤوولان و مدیران نظام اسلامی قدرت و عظمت پایه‌های مردمی نظام اسلامی را درک کنند و عمیقاً و مجدله در مسیر خدمت به این مردم انقلابی گام بردارند و این ملت فداکار را در مسیر عزت و اقتدار همراهی کنند.

سفیر ایران در مسکو:
**روسیه را در جریان پاسخ خود به لغو برجام قرار دادیم**
سفیر ایران در مسکو با تأکید بر اقدامات تهران در پاسخ به لغو احتمالی برجام از سوی آمریکا، از مواضع صحیح و عادلانه روسیه در این رابطه قدردانی کرد. به گزارش تسنیم، مهدی سنسائی در مصاحبه با خبرگزاری «روستوی»، اعلام کرد مقامات تهران روی سناریوهایی برای پاسخگویی به «لغو» احتمالی برجام جامع اقدام مشترک (برجام) از جانب آمریکا کار کرده و از هم‌اکنون مقامات مسکو را در جریان این اقدامات قرار داده‌اند. سنای افزود: «مسلمایران در آینده تلاش خواهد کرد به همکاری خود با روسیه، چین و کشورهای اروپایی ادامه داده و متفقا برای حفظ برجام تشریک مساعی کند ولی اگر اقدامات طرف آمریکایی باعث نقض این توافقنامه شود، ایران نیز سناریوهایی برای اقدام و پاسخگویی به این مساله در نظر گرفته است.» دیپلمات بلندیابه با اشاره به اینکه مقامات تهران طرف روسی را از سنناریوهای احتمالی در این زمینه مطلع کرده‌اند، تأکید کرد: «ایران همواره از شرکای روسی خود به خاطر مواضع درست و عادلانه آنها درباره برجام، قدردانی کرده است.» سفیر ایران گفت: «برجام نتیجه مذاکرات بین ایران و اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل است و اگر زیر سوال برود، قبل از هر چیز نشان خواهد داد متأسفانه آمریکایی‌ها در حل و فصل خود مساله بین‌المللی قابل اطمینان نبوده و برخوردی یکجانبه دارند که قطعاً نتیجه‌بخش نخواهد بود. همچنین شکست برجام، یک تجربه تلخ در زمینه سرنوشت توافقات بین‌المللی خواهد بود.»

اخبار

**حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، مایه دلگرمی است**



فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه کشور در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی است، از عموم مردم دعوت کرد همچون گذشته با شکوه گسترده‌تر در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه شرکت کنند و مایه دلگرمی مسؤوولان خود‌برای خدمت بیشتر باشند. سردار سرلشکر محمدعلی جعفری در حاشیه بازدید از پروژه‌های اقتصاد مقاومتی شهرستان منوجان، ضمن تبریک ایام‌الله دهه فجر، در جمع خبرنگاران گفت: تلاش معین‌های اقتصادی استان کرمان در راستای کاهش فاصله طبقاتی قایل تقدیر است.فرمانده کل سپاه اظهار کرد: در بازدیدهایی که داشتیم، شاهد بودیم اقدامات خوبی در استان کرمان انجام شده است که امیدواریم با ادامه این اقدامات مسائل و مشکلاتی که در شهرستان‌های جنوبی استان کرمان بویژه منوجان وجود دارد، مرتفع شود. وی با اشاره به اینکه کشور در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی است، از عموم مردم دعوت کرد همچون گذشته باشکوه گسترده‌تر در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه شرکت کنند و مایه دلگرمی مسؤوولان خود برای خدمت بیشتر باشند.

■ ■ ■
**بر جام سندی سیاسی بدون خاصیت اقتصادی است**



محسن رضایی می‌گوید برجام بیشتر مساله سیاسی است اما قرار بود اثر اقتصادی داشته باشد ولی ترامپ با زیر سؤال بردن برجام اجازه نمی‌دهد ما از امتیازات آن استفاده کنیم، اما برجام به سند سیاسی بدون خاصیت اقتصادی تبدیل شده است. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری افزود: ترامپ با ایجاد تردید و شک و تشبهه در طرف‌های اروپایی اجازه نمی‌دهد ایران از امتیازات برجام استفاده کند، دولت باید فکری برای این موضوع کند. رضایی با بیان اینکه برای ترامپ خیلی سخت است توافق بین‌المللی را زیر پا بگذارد، گفت: او با تهدید به‌دنبال این است از تنهایی بیرون بیاید و اروپاییان را با خود همراه کند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اعلام اینکه دولت به این نتیجه رسیده است که کوچک‌ترین تغییر در برجام، سقوط آزاد آن خواهد بود، گفت: با تغییر در برجام اسمی برای دولت نمی‌ماند و اگر اعتباری کسب کرده به کلی آن اعتبار از بین می‌رود، لذا مقاومت دولت را خوب می‌بینیم، دولت در برابر تغییرات در برجام خواهد ایستاد. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: دولت باید اعلام خسارت کند و لیستی از خسارات را که در اغتشاشات موجود آمده به شورای امنیت سازمان ملل ببرد و حتی اگر تصویب نشود باید به‌عنوان سندی در آنجا باشد مبنی بر اینکه آمریکا به ما خسارت‌زده است.

■ ■ ■
سفیر ایران در مسکو:

**روسیه را در جریان پاسخ خود به لغو برجام قرار دادیم**

سفیر ایران در مسکو با تأکید بر اقدامات تهران در پاسخ به لغو احتمالی برجام از سوی آمریکا، از مواضع صحیح و عادلانه روسیه در این رابطه قدردانی کرد. به گزارش تسنیم، مهدی سنسائی در مصاحبه با خبرگزاری «روستوی»، اعلام کرد مقامات تهران روی سناریوهایی برای پاسخگویی به «لغو» احتمالی برجام جامع اقدام مشترک (برجام) از جانب آمریکا کار کرده و از هم‌اکنون مقامات مسکو را در جریان این اقدامات قرار داده‌اند. سنای افزود: «مسلمایران در آینده تلاش خواهد کرد به همکاری خود با روسیه، چین و کشورهای اروپایی ادامه داده و متفقا برای حفظ برجام تشریک مساعی کند ولی اگر اقدامات طرف آمریکایی باعث نقض این توافقنامه شود، ایران نیز سناریوهایی برای اقدام و پاسخگویی به این مساله در نظر گرفته است.» دیپلمات بلندیابه با اشاره به اینکه مقامات تهران طرف روسی را از سنناریوهای احتمالی در این زمینه مطلع کرده‌اند، تأکید کرد: «ایران همواره از شرکای روسی خود به خاطر مواضع درست و عادلانه آنها درباره برجام، قدردانی کرده است.» سفیر ایران گفت: «برجام نتیجه مذاکرات بین ایران و اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل است و اگر زیر سوال برود، قبل از هر چیز نشان خواهد داد متأسفانه آمریکایی‌ها در حل و فصل خود مساله بین‌المللی قابل اطمینان نبوده و برخوردی یکجانبه دارند که قطعاً نتیجه‌بخش نخواهد بود. همچنین شکست برجام، یک تجربه تلخ در زمینه سرنوشت توافقات بین‌المللی خواهد بود.»